АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   24.11.2017                                                                                                                    №  1340

О внесении изменений в приложение № 1  к

постановлению администрации

Вязниковского района от 15.03.2012

№ 275 «Об утверждении Положения о

координационном совете по делам

инвалидов при администрации

Вязниковского района»

 В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский

район Владимирской  области в целях координации деятельности по реализации

мер по повышению уровня занятости инвалидов в Вязниковском районе

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации

Вязниковского района от 15.03.2012 № 275 «Об утверждении Положения о

координационном совете по делам инвалидов при администрации Вязниковского

района» следующие изменения:

1.1.  В пункте 2.1. раздела II. «Задачи координационного совета»:

1.1.1. Дополнить абзацами 6 – 12 следующего содержания:

«- выработка решений, направленных на повышение уровня занятости

инвалидов;

- проведение мониторинга соблюдения прав инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья в сфере труда и занятости, включая

вопросы:

а) неполной занятости инвалидов, наличия угрозы массовых увольнений

инвалидов, задержек выплаты заработной платы в организациях, учредителями

которых являются общественные организации инвалидов, в целях сохранения

рабочих мест, занятых инвалидами;

б) соблюдения организациями, независимо от их формы собственности,

требований законодательства о квотировании рабочих мест для трудоустройства

инвалидов;

в) организации персонифицированного учета инвалидов, нуждающихся в

2

содействии в трудоустройстве;

г) организации мониторинга трудоустройства инвалидов молодого возраста,

впервые выходящих на рынок труда, включая выпускников профессиональных

образовательных организаций; разработки и реализации региональных программ,

направленных на содействие занятости инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья;

д) разработки и реализации иных мер, направленных на стимулирование

работодателей в целях создания дополнительных рабочих мест для

трудоустройства инвалидов.».

1.1.2. Абзац 5 изложить в следующей редакции:

«- рассмотрение и внесение предложений в муниципальные программы по

вопросам совершенствования социальной политики в решении проблем

инвалидов.».

1.2. В пункте 2.2. раздела II. «Задачи координационного совета»:

1.2.1 Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«- участвует в разработке муниципальных программ в области социальной

защиты инвалидов на территории Вязниковского района;».

1.2.2.  Дополнить абзацами 8 и 9 следующего содержания:

«- рассматривает вопросы содействия занятости инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья;

- участвует в мероприятиях по проведению мониторинга соблюдения прав

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в сфере труда и

занятости.».

1.3. Пункт 4.7. раздела IV. «Организация работы координационного совета»

изложить в следующей редакции:

«Решения координационного совета принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов координационного совета путём открытого

голосования и оформляются протоколом, который подписывается председателем

или его заместителем в день проведения заседания. Решения координационного

совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, имеют

рекомендательный характер и в 2-дневный срок доводятся до сведения главы

администрации района.».

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника

управления физической культуры и спорта.

          3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

            Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин